
Delibera N. 13 del 01/02/2022
Pagina 1

COPIA

COMUNE DI CERVENO
PROVINCIA DI BRESCIA

_____

UNIONE dei COMUNI 
della MEDIA VALLE 

CAMONICA
“Civiltà delle Pietre”

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 13 

del 01/02/2022

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO A VALLE CAMONICA BIKENJOY  PER IL 
PROGRAMMA DI EVENTI LEGATI ALLA VALLE CAMONICA BIKENJOY IN 
PROGRAMMA DAL 21 GIUGNO AL 3 LUGLIO 2022

L'anno duemilaventidue, il giorno uno del mese di Febbraio alle ore 18:00, nella sala delle adunanze, 
previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano:

Nominativo Funzione Presente Assente Votazione
ROMANO MARZIA Sindaco X  Favorevole
ALBERTELLI MARCO Vice Sindaco X  Favorevole
PASSONI MICHELA Assessore X  Favorevole

Totali 3 0
         

Partecipa all'adunanza e provvede alla redazione del presente verbale il Segretario comunale AVV. 
Carmen Modafferi.
Essendo legale il numero degli intervenuti, la sig.ra  ROMANO MARZIA, nella qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Delibera N. 13 del 01/02/2022
Pagina 2

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO che:
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n.7 del 21/04/2021 dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
DUP 2021/2023;

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n.8 del 21/04/2021 dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023;

VISTA la richiesta di patrocinio da parte di Valle Camonica BIKEnjoy, inviata dal Presidente della 
ASD, pervenuta al Prot. n. 1563 del 01/02/2022, con la quale si richiede a questa amministrazione, 
come ente sostenitore, la concessione di patrocinio per il programma di eventi legati alla Valle 
Camonica BIKEnjoy in programma dal 21 Giungo al 3 Luglio 2022, ovvero la Paola Pezzo BIKEnjoy 
(3 Luglio 2022), la Vintage Ride MTB (2 Luglio 2022), la Serata culturale sportiva (1 Luglio 2022), la 
Future Contest MTB (25-26 Giugno 2022) e la Camp Academy Paola Pezzo (21-24 Giugno 2022);

RITENUTO di avallare le iniziative di questo tipo, in quanto volte alla promozione della attività 
fisica e costituenti anche occasione di incontro e condivisione per gli amanti dello sport; 

RITENUTO di dover collaborare alla buona riuscita di tale programma di eventi, favorendone la 
pubblicizzazione sul proprio territorio comunale.

VISTO l'art.42 del D.Lgs n.267/2000;

RICHIAMATI:
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;
- il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i., per la parte ancora applicabile;
- il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016;

Acquisito il parere favorevole espresso sotto il profilo della regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 
del D.lgs. 18/08/2000, n° 267;

All'unanimità di voti espressi nelle forme di legge dai presenti e votanti;

D E L I B E R A

DI ACCORDARE il patrocino a Valle Camonica BIKEnjoy autorizzando l'espresso riferimento dello 
stemma comunale sulle locandine e sui manifesti;

DI RIMANDARE a successivo atto del Responsabile del servizio, l'impegno di spesa ai fini del 
contributo, che verrà riconosciuto a sostegno dell'iniziativa in seguito all'approvazione del bilancio 
di previsione 2022-2024; 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi, 



Delibera N. 13 del 01/02/2022
Pagina 3

nonché alla relativa sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, previa unanime, separata e 
favorevole votazione palese, ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del D.lgs. 18/08/2000, n. 267;

DI COMUNICARE la presente deliberazione, contestualmente all'affissione all'albo, ai Signori 
Capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267.



Delibera N. 13 del 01/02/2022
Pagina 4

Letto, confermato e sottoscritto,

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to MARZIA ROMANO f.to AVV. Carmen Modafferi

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, esprime 
parere favorevole in ordine alla Regolarità tecnica della presente Delibera.

Cerveno, lì 01/02/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to AVV. Carmen Modafferi

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267

  esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità contabile della presente proposta  in quanto 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e patrimoniale dell'Ente.

 dichiara che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria e patrimoniale dell'Ente.

Cerveno, lì 01/02/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to AVV. Carmen Modafferi



Delibera N. 13 del 01/02/2022
Pagina 5

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 125, D.lgs. 18.08.2000, n° 267)

La presente deliberazione verrà comunicata ai Capigruppo Consiliari nel giorno di pubblicazione.

Cerveno, lì 01/02/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE
  f.to AVV. Carmen Modafferi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
(art. 134, comma 3, D.lgs. 18.08.2000, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Cerveno, lì 01/02/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE
   f.to AVV. Carmen Modafferi


